
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

Балаковский инженерно-технологический институт –  
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

(БИТИ НИЯУ МИФИ) 

П Р И К А З 

« 29 » декабря 2025 г.  № 246/1-02 

 

Об установлении размера платы за проживание в общежитии БИТИ НИЯУ 

МИФИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 15.08.2014 г. № 1010 «О максимальном размере 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 

обучающихся по основным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период 

прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 

образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия 

учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.11.2014г. № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные 

услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 

жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 

договорам найма жилого помещения в общежитии», письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26.03.2014 г. № 09-567 «О 

направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание 

в общежитиях», приказом БИТИ НИЯУ МИФИ от 02.09.2019г. № 162/2-02 «О 

введении в действие Правил заселения и проживания в общежитии БИТИ НИЯУ 

МИФИ», а также в связи  изменениями тарифов на коммунальные услуги с 2026 

года  выпиской из протокола № 11 заседания Студенческого совета БИТИ НИЯУ 

МИФИ от 25.06.2019 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.01.2026 г. следующие размеры платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) и коммунальные услуги в общежитии БИТИ 

НИЯУ МИФИ: 

1.1. Для студентов очной формы обучения – 1098,00  рублей в месяц, в том числе: 

- за пользование жилым помещением (плата за наем) – 43,52 рубля;  

- коммунальные услуги – 1054,48 рублей в месяц (Приложение № 1). 

1.2. Для студентов заочной формы обучения  - 80,00 рублей в сутки, в том числе: 



- за пользование жилым помещением (плата за наем) – 1,45 рубля;  

- коммунальные услуги – 78,55 рублей в месяц  (Приложение № 2). 

2. Установить для абитуриентов стоимость оплаты  350,00 рублей в сутки 

3. Установить для лиц, командированных в БИТИ НИЯУ МИФИ, в том числе 

работникам и студентам НИЯУ МИФИ и его обособленных структурных 

подразделений, стоимость оплаты - 500 рублей в сутки. 

4. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и 

коммунальные услуги с обучающихся, указанных в части 5 статьи 36 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  

5. Признать утратившим силу с 01.01.2026г. приказ БИТИ НИЯУ МИФИ от 

27.06.2025 года № 116/1-02 «Об установлении размера платы  за проживание в 

общежитии БИТИ НИЯУ МИФИ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Некрасову И.В. 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                   В.М. Земсков            

 

 

ВЕРНО: 

Секретарь руководителя 

_____________ Ю.В. Михалева 

«_29__» __июня___ 2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


